会員各位のご協力によりまして、第七回の総会も無事に終わることが出来ました。

新年度を迎え、事業計画に基づき、役員一同取り組んでまいります。甲子園けやき

散歩道が地域交流を図りながら、みなさまの繁栄に結びつけますよう、役員一同、

頑張って参りますので、よろしくお願い申し上げます。

けやき散歩道会長 ベルン/倉本 洋海

☆けやき散歩道ニュース☆

コンサート、

大盛況でした
／甲子園音楽院

昭和 37 年創業。音楽を広めたいという創業者である

父の想いを継いだ伊瀬眞理子さんが4年前に始めた

のが、ホールでのコンサート。「音楽を聴きに行きたい

けど、会場が遠すぎて」という高齢者や未就学児も気

軽に入場でき、地域の方が楽しめるコンサートを提供

したい、という試みです。

 ５月 18 日には記念すべき 10 回目として桐朋学園

大学音楽学部卒で日本センチュリー交響楽団のメン

バーとその友人によるバイオリン、チェロ、ピアノのトリ

オ「トリコロールコンサート」を開催。

前売 2000 円、当日 2500 円。次回の開催をお楽しみに。

けいじ板

●交流会

７月９日(水) ・ ８月６日(水)

場所/尼崎信用金庫鳴尾支店２F 時間/１５：００～

○お知らせ○

「シンエイ」社長 増田あゆみ 様が、6/14 に

永眠されました。ご冥福をお祈りいたします。

シルバーの方に耳寄り情報

その１

車いすレンタル＆杖の支給、ご存知？

／小松地域包括支援センター

 旅行やちょっとした外出に車いすがあれば…

 そんな方に、一時的に車いすをレンタルをしています。

 要介護度や身体状況などいくつかの条件はありますが、

用途や利用の理由などを気軽にご相談してみてください。

 また、西宮市民は、一生に一本、市から杖の支給がある

ことをご存知ですか？

 転ばぬ先の杖、として未然に事故をふせぐためにも、65

才以上の方で興味がありましたら、気軽に連絡してみてくだ

さい。      ☎ 45-7810（土日曜・祝日休み）

その２

押し車や歩行器など、福祉用具も定価の

10～20%オフ ／ささべ

 家庭用品を幅広く、

品質にこだわった品揃

えが人気。夏に麦茶を

沸かす大きなやかんを

探していたミセスが４ℓ

や 7ℓサイズまで揃った

店先で大満足したとか。

そんな「ささべ」では福祉用品も取り扱っています。高齢のミ

セスが愛用する手押しカートから介護用の浴室椅子や杖

…店先にないものはカタログで取り寄せることができ、しかも

定価から 10〜20％割り引いてくれるので、必要な便利グッ

ズを探しに一度のぞいてみてください。

☎47-8343（木曜休み）

甲子園けやき散歩道の素敵なお店をご紹介します！

餃子の王将 鳴尾店 ☎４０−９９６０

営業時間 11:30〜22:00 年中無休

 餃子で有名なこのお店の夏の人気商品が冷麺。ビ

ールにもあう「スタミナキムチ冷麺」とゴマの風味豊か

な「冷やし担々麺」と２種類あって各 702 円。＋324

円で焼き飯をセットにすれば満腹、間違いなし。

下についてるチケット持参で冷麺を食べると、１名

100 円割引の特典あり！

冷麺を注文する際にこの券を渡せば、100 円引き。

１名につき１枚が必要。

有効期限 平成 26 年８月末まで

◎ 知ってて美味しいお得情報

鮮魚店 タマヤ   ☎40−8５２０

営業時間 10:00〜19:00 日曜休

 毎朝、神戸中央市場から仕入れる魚は鮮度満

点！夏は近海のハモやタコがおいしい季節。ハモは

骨切りはもちろん、事前に頼めば湯引きにしてくれる

（有料）。夕方５時半以降は刺身や切り身が 100〜

200 円引きになるので、要チェック。

リトルインディアン

営業時間 6:00〜18:30 火・水曜休

☎4１−6808

 老若男女に親しまれている街のパン屋さん。月曜

日は食パンサービスデー。１斤につき、20 円引きに

なっているのでお見逃しなく。

✐１学期の「？」を「！」に

変える夏休み。

けやき散歩道には、頼れる塾がふたつ。

各校から小学生、中学生に向けて熱いメッセ

ージが届いています。７、８月には、夏期講

習を実施していますので、気になれば、まず

お電話を。

Dr.関塾 甲子園花園校

    ☎31−6558

「学校が休みの期間、苦手科目を無くすチャン

スです。集中して、一緒に取り組みましょう！」

夏期講習、受付中！

学習塾｜秀英館      ☎４6−6710

「４０日あれば、人は変わります！」

 ９月にお友だちに会うときは、１学期とはちがう

あなたになっていますよ！

夏期講習生募集中です。